
       АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 
ОКТЯБРЬСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  
              16.02.2021                                                                  №         13 
 
О внесении изменений и дополнений в   
постановление администрации 
муниципального образования 
Октябрьское от 02.10.2018 № 104 
  
 
           На основании  статьи  33 Устава муниципального образования 
Октябрьское Вязниковского района  п о с т а н о в л я ю:                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
           1.Внести в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Октябрьское   от 02.10.2018 № 104 «Об 
утверждении муниципальной программы «Сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов муниципального образования Октябрьское 
2019-2021 г.г.» следующие изменения:  

1.1. По тексту постановления слова «2019-2021» заменить словами «2019-
2023». 

1.2 По тексту приложения к постановлению слова «2019-2021» заменить 
словами «2019-2023». 
 1.3. Строку «Объемы и источники финансирования Программы»     
паспорта  Программы   изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники  
финансирования 
Программы 

Источником финансирования Программы 
являются средства бюджета муниципального 
образования. Общий объем финансирования 
мероприятий Программы составляет 192,6 тыс. 
рублей в том числе: 
2019 – 56,6 тыс. руб.,  
2020 – 31,0 тыс. руб.,  
2021 – 45,0 тыс. руб., 
2022 – 30,0 тыс. руб., 
2023 -  30,0 тыс.руб. 

1.4. В разделе 3. Основные цели и задачи  Программы с указанием сроков 
и этапов ее реализации, а также целевых индикаторов и показателей «Сведения 
о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях 
изложить в следующей редакции:  

«Сведения о показателях (индикаторах) 



2 
 

муниципальной программы и их значениях 
№ 
п/п 

Наименование  
  показателя   

 (индикатора) 

Ед. 
измерени

я 

Значения показателей 
(по годам реализации) 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022г 2023г 
1 2 3 4 5 6    7    8 
1 Приведены в 

надлежащее состояние 
(находятся в 

надлежащем состоянии) 
военно-мемориальных 

объектов 

Кол-во 
объектов

, 
шт. 

8 8 8   8    8 

Тыс. руб. 56,6 31,0 30,0 30,0 30,0 

  
1.5. Раздел  6  «Ресурсное обеспечение программы»  изложить в следующей 

редакции: 
 

6. Ресурсное обеспечение программы. 
 

Основу финансирования Программы планируется осуществлять за счет 
бюджета муниципального образования. Общий объем финансирования, 
необходимый для реализации мероприятий Программы на плановый период 
2019-2023 годы составит 192,6 тыс. руб., в том числе: 

2019г. – 56,6 тыс. руб.  
2020г. – 31,0 тыс. руб.    
2021г.-    45,0 тыс. руб. 
2022г.-    30,0 тыс.руб. 
2023г.-    30,0 тыс.руб. 
1.6. Раздел 7 «Перечень программных ме6роприятий изложить в редакции 

согласно приложению: 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

экономиста по финансовой работе, главного бухгалтера. 
         3. Постановление вступает в силу со дня его официального  
опубликования.     
 
 
       
       Главы местной администрации                                                     А.В.Рыжиков 



3 
 
 

  Приложение 
 к постановлению администрации  

муниципального образования 
                                                                 Октябрьское от 16.02.2021 № 13 

 
7. Перечень программных мероприятий 

 
Наименование 
мероприятий 

Срок     
исполн

ения 

Объем 
финанси- 
рования 

(тыс.руб.) 
Исполнители 

Ожидаемые 
результаты 
количеств и 

качественные 
показатели 

Благоустройство 
территории 

военно– 
мемориальных 

объектов  

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

 

0,0 
0,0 
0,0 
5,0 
5,0 

Администрац
ия 
муниципально
го 
образования 
Октябрьское 

комплексное 
решение проблем, 
связанных с 
благоустройством 
памятников, 
совершенствовани
е работы по 
увековечению 
памяти граждан, 
погибших  при 
исполнении 
воинского долга в 
годы Великой 
Отечественной 
войны 1941-
1945гг. и во время 
других 
вооруженных 
конфликтов; 
-активизация 
работы по 
патриотическому 
воспитанию детей 

Паспортизация 
военно-

мемориальных 
объектов на 
территории 

муниципального 
образования.  

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

 

0,0 
0,0 
0,0 
5,0 
5,0 

Косметический 
ремонт военно-
мемориальных 

объектов. 

  2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

 

47,6 
20,2 
33,0 
14,0 
14,0 

Приобретение 
венков к 

празднику «День 
Победы» 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

 

9,0 
10,8 
12,0 
6,0 
6,0 

Итого 
 

2019-
2021 

192,6 
 



4 
 
В том числе по 
годам: 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

       56,6 
31,0 
45,0        
30,0         
30,0   



5 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
	ОКТЯБРЬСКОЕ
	ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


